
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205223062452621 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/27L/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2023/27L/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   30/06/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/27L/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 25, 
celebrada con carácter constitutivo por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veintitrés de junio de dos mil veintitrés.
 
2. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1679S.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la prórroga del contrato de 
obras de “Restauración del Ateneo Cultural de Mazarrón”.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/5784A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para iniciar expediente imposición 
penalidades por demora.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205223062452621 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8842C.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicación del contrato de obras 
de “Pavimentación de Zona y Encauzamiento de Aguas Pluviales en el cruce de calle Sierra 
de las Moreras con calle Lomo de Bas”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/1859R.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicación del lote 14: Elementos 
náuticos sin motor Playa Bolnuevo (frente a antiguo restaurante las Redes) del contrato para 
la “Autorización Demanial para los/las Servicios/Instalaciones des Temporada en las Playas 
del Término Municipal de Mazarrón para 4 años 2023-2026”.
 
6. FESTEJOS. 
Referencia: 2023/6171N.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobar las bases y la convocatoria para 
la concesión de premios en materia de fiestas de “Carnaval de Verano 2023”.
 
7. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/9097E.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para tener a interesada desistida 
de su solicitud, declarar terminado el procedimiento y proceder al archivo del expediente.
 
8. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/6123X.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder autorización para 
la utilización de la Casa de la Cultura el día 30 de junio de 2023.
 
9. PERSONAL. 
Referencia: 2021/6039M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago de diferencias de retribuciones 
complementarias a funcionaria municipal.
 
10. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5528H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de cantidades por 
asistencia a los miembros del tribunal calificador del proceso selectivo para cubrir, por turno 
libre, tres plazas de Técnico de Administración General.
 
11. PERSONAL. 
Referencia: 2023/2545C.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2023/3072H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar lista de admitidos y excluidos y 
nombrar al tribunal calificador del proceso selección de técnico medio en el departamento 
TIC.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205223062452621 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

13. PERSONAL. 
Referencia: 2023/3281C.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para desestimar ampliación de actividad 
laboral a funcionaria municipal.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2023/3685X.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2023/4506A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2023/4976J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2023/4976J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2023/4977Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2023/4977Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2023/4977Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2023/4978S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2023/4979Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
23. PERSONAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205223062452621 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/4979Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5049V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5123E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5124T.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5270P.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5272X.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5273B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para resolver solicitud presentada por 
funcionaria municipal respecto a reincorporación al Ayuntamiento, reconocimiento de 
servicios prestados, permisos y nivel de destino.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5336M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la contratación de un educador social a 
través del SEF.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5425W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
32. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5425W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
33. PERSONAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205223062452621 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/5494W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la contratación de un auxiliar de 
protección civil por un periodo de tres meses.
 
34. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5584T.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
35. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5589M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
36. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5663X.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la contratación laboral de siete 
Trabajadores Sociales.
 
37. PERSONAL. 
Referencia: 2023/6116A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el nombramiento como funcionario 
interino de cuatro conserjes para la temporada estival.
 
38. PERSONAL. 
Referencia: 2023/6139A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer servicios prestados en otra 
administración a funcionario municipal.
 
39. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2023/5436J.
 Propuesta del concejal delegado de servicios del litoral, para autorizar a interesada la 
realización de la actividad de “Trenzas”, en el Puerto Deportivo, Mazarrón.
 
40. URBANISMO. 
Referencia: 2022/8313C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar la solicitud de desistimiento y 
archivo de la licencia de obras consistentes en "Proyecto reforma red subterránea de baja 
tensión para suministro eléctrico para kioscos y cabinas de teléfono".
 
41. URBANISMO. 
Referencia: 2022/9072C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de garaje en vivienda unifamiliar, en c/ 
Tartana nº 7, manzana 26, parcela 8, urbanización Country Club (Mazarrón).
 
42. URBANISMO. 
Referencia: 2023/2060H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso y copia de 
expediente.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205223062452621 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

43. URBANISMO. 
Referencia: 2023/2076B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso y copia de 
expediente.
 
44. URBANISMO. 
Referencia: 2023/2135R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en Proyecto red aérea de baja tensión para suministro a vivienda unifamiliar.
 
45. URBANISMO. 
Referencia: 2023/3208Q.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso a expedientes.
 
46. URBANISMO. 
Referencia: 2023/3346Q.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento y archivo de 
solicitud de licencia de obras expediente 2023/3346Q y acordar la conclusión del 
procedimiento.
 
47. URBANISMO. 
Referencia: 2023/4291H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto para la instalación de 49.775 m2 de invernaderos, en las Lomas del Pimentón, 
polígono 21, parcela 60 (30876 - Mazarrón).
 
48. URBANISMO. 
Referencia: 2023/5934M.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso a expedientes de 
licencia urbanística.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2023/27L/SESJGL de 
fecha 30 de junio de 2023, a las 08:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2023-06-28T11:23:49+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-06-28T11:23:47+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




